

Thủ Dầu Một, ngày 26 tháng 10 năm 2021

Số: 1428 /KH-PGDDĐT

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 39 năm Ngày giáo Việt Nam
(20/11/1982 - 20/11/2021)

Hòa trong không khí cả nước chào mừng 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021). Đây là dịp để ôn lại truyền thống vẻ vang, tôn vinh và tinh thần tôn sư trọng đạo đến các thế hệ Nhà giáo. Đồng thời cũng là dịp để ngành giáo dục và đào tạo thành phố thể hiện truyền thống tôn sư trọng đạo, uống nước nhớ nguồn, bày tỏ lòng tri ân sâu sắc đối với quý thầy cô đã và đang giảng dạy tại các trường học, công tác tại cơ quan phòng Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động họp mặt Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2021.

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2021) nhằm ôn lại truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc, tri ân các thầy giáo, cô giáo đã có công đóng góp cho sự nghiệp giáo dục; phát huy niềm tự hào, tự trọng nghề nghiệp của mỗi thầy giáo, cô giáo; khẳng định trách nhiệm, truyền thống vẻ vang của ngành giáo dục đối với sự phát triển của địa phương; tôn vinh phẩm chất cao quý của người giáo viên; động viên khích lệ đội ngũ công chức, viên chức ngành giáo dục và đào tạo hoàn thành tốt nhiệm vụ được Đảng và nhà nước giao phó, thực sự là tấm gương sáng về đạo đức, tự học và sáng tạo cho học sinh noi theo.

- Tăng cường đoàn kết thống nhất trong toàn ngành; giữ vững kỷ cương, nề nếp trong các hoạt động giáo dục, tạo động lực thúc đẩy phát triển giáo dục đào tạo theo yêu cầu “Đổi mới căn bản và toàn diện”.

- Việc tổ chức các hoạt động họp mặt phải đảm bảo tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức; bảo đảm tuyệt đối an toàn trong các hoạt động và công tác phòng, chống dịch COVID-19.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Họp mặt Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2021)

a) Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: lúc 09 giờ 00 phút, thứ Sáu ngày 19/11/2021.
- Địa điểm: Hội trường A - UBND thành phố Thủ Dầu Một.

b) Thành phần tham dự: tổng số là 95 đại biểu, trong đó:

- Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương: **10**
- Đại biểu thành phố: **38**
- + Thường trực Thành ủy: 03
- + Văn phòng Thành ủy: 03
- + Ban Đảng Thành ủy: 04
- + Hội đồng nhân dân thành phố: 04
- + UBND thành phố: 02
- + UBMTTQVN thành phố: 02
- + Văn phòng UBND thành phố: 04
- + Đại biểu các cơ quan ban ngành, đoàn thể thành phố: 16.
- Đại biểu ngành giáo dục: **47**
- + Lãnh đạo, chuyên viên: 20
- + Lãnh đạo, chuyên viên phòng GDĐT đã nghỉ hưu qua các thời kỳ: 27

c) Nội dung chương trình

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Xem Video clip hoạt động của ngành năm học 2020-2021.
- Ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt nam.
- Phát biểu của Lãnh đạo.
- Tặng hoa chúc mừng ngày 20/11 cho ngành giáo dục.
- Bế mạc, dùng cơm thân mật.

c) Trang trí

- Trang trí cờ phướng từ ngoài cổng vào đến hội trường.
- Khẩu hiệu ngoài cổng chào: “Chào mừng đại biểu về dự họp mặt Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021)”
- Khẩu hiệu trong hội trường:

**UBND THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
HỌP MẶT**

Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021)

Thủ Dầu Một, Ngày 19 tháng 11 năm 2021

2. Các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2021

- Phát động đợt thi đua với chủ đề “Lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam” (20/11/1982 - 20/11/2021).

- Tổ chức thăm hỏi, động viên, tri ân các nhà giáo đã nghỉ hưu, nhà giáo ưu tú, nhà giáo tiêu biểu, nhà giáo gặp khó khăn bởi đại dịch COVID-19 ... trước khi tổ chức họp mặt để ghi nhận những cống hiến, đóng góp công sức của các thế hệ nhà giáo cho sự nghiệp giáo dục của thành phố Thủ Dầu Một.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Xây dựng chương trình văn nghệ, ma-két trang trí, khẩu hiệu trang trí bên trong, ngoài địa điểm tổ chức.

- Lập danh sách khách mời và phát hành thư mời đại biểu tham dự họp mặt.

- Bố trí cán bộ thực hiện công tác chuẩn bị và tổ chức họp mặt; liên hệ hội trường, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, phối hợp thực hiện các nội dung họp mặt thật chu đáo; MC giới thiệu chương trình.

- Chuẩn bị quà tặng, hoa tươi, nước uống, cơm trưa cho đại biểu tham dự.

- Dự trù kinh phí cụ thể và thanh quyết toán theo quy định.

- Phối hợp đảm bảo các hoạt động phòng chống dịch tại điểm họp mặt.

- Phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại điểm tổ chức buổi họp mặt.

- Phối hợp truyền thông tuyên truyền về các hoạt động họp mặt kỷ niệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021) của ngành giáo dục và đào tạo thành phố./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Bình Dương;
- Văn phòng Thành ủy;
- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;
- Lãnh đạo phòng GDĐT;
- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Chệt